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Rozprawa doktorska podejmuje problematykę zjawiska cyberprzemocy 

wobec małoletnich. 

Celem dysertacji jest przedstawienie problematyki zjawiska cyberprzemocy wobec 

małoletnich użytkowników cyberprzestrzeni oraz ukazanie poprzez badania empiryczne istoty, 

źródeł, skali i jego skutków. 

Dysertacja ma charakter teoretyczno-empiryczny. Rozdział 1. poświęcony został 

założeniom metodologicznym badań. Rozdziały od 2. do 5. poświęcone zostały przybliżeniu 

i wyjaśnieniu dotychczasowej wiedzy dotyczącej podejmowanych w rozprawie zagadnień. 

W rozdziale 6. przeprowadzono analizę przeprowadzonych badań oraz przedstawiono ogólny 

zarys koncepcji stworzenia monitoringu bezpieczeństwa małoletnich w cyberprzestrzeni 

oraz wskazano procedury współpracy Policji i organizacji pozarządowych. 

Poniżej przedstawiono szczegółową strukturę rozprawy. 

Rozdział 1. to Metodologiczne podstawy badań. Zawiera przedmiot badań, cele badań, 

problemy i hipotezy badawcze, opis zastosowanych metod, narzędzi i technik badawczych. 

Rozdział 2. opisuje pojęcie cyberprzestrzeni i jej wpływ na bezpieczeństwo strukturalne 

i personalne. Wyjaśniono w nim pojęcie i genezę cyberprzestrzeni oraz jej strukturę, a także 

określono wpływ na funkcjonowanie społeczeństwa. Zidentyfikowano również zagrożenia 

wynikające z funkcjonowania cyberprzestrzeni oraz wskazano główne kierunki jej rozwoju. 

Rozdział 3. opisuje sposób funkcjonowania cyberprzestrzeni w życiu małoletnich. 

Wyjaśniono pojęcia związane z wiekiem osób oraz ich status prawny. Wskazano sposoby 

oddziaływania cyberprzestrzeni na zachowania i postawy małoletnich oraz spotykające ich 

w niej zagrożenia. Opisano świadomość społeczną dotyczącą zagrożeń w cyberprzestrzeni 

dla osoby małoletniej. 

Rozdział 4. obrazuje zjawisko cyberprzemocy jako zagrożenia dla bezpieczeństwa 

małoletnich. Wskazuje unormowania prawne w zakresie cyberprzemocy oraz określa istotę, 

źródła, skalę, skutki, mechanizmy i formy zjawiska. Prezentuje także profil małoletniego 

sprawcy i ofiary cyberprzemocy. 

Rozdział 5. wskazuje istotną rolę profilaktyki i prewencji w zwalczaniu cyberprzemocy 

wobec małoletnich – prezentując podmioty przeciwdziałające cyberprzemocy 



oraz podejmowane przez nie działania i ich rezultaty w celu ograniczenia tego negatywnego 

zjawiska. Wymienia i opisuje programy oraz kampanie podejmowane w zakresie 

przeciwdziałania cyberprzemocy. Wskazuje propozycje poprawy ochrony małoletnich. 

Rozdział 6. przedstawia propozycję/koncepcję systemu monitorowania bezpieczeństwa 

małoletnich w cyberprzestrzeni. Określa idę monitoringu, wskazuje techniczne możliwości 

realizacji monitoringu przez Policję. Przedstawia zebrane dane statystyczne dotyczące 

zagrożeń w cyberprzestrzeni dla małoletnich użytkowników. Opisuje i prezentuje wyniki badań 

własnych i na tej podstawie wskazuje na procedury współpracy Policji i organizacji 

pozarządowych. 
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